
 

CZ3 Dirección Distrital 05D03 Pangua-Salud 

Av. Gral. Enríquez Gallo y Primero de Junio 
Pangua – Ecuador • Código Postal: 050302 
• Teléfono: 593 (03) 2684-196 

"RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PÙBLICA DE LA DIRECCION DISTRITAL 05D03 PANGUA SALUD 
2021 " 

 
La Máxima Autoridad de la 

 DIRECCION DISTRITAL 05D03 PANGUA SALUD 
 CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante acción de personal Nº 149-UATH-2020 de fecha 07 de Agosto de 2020, el Dr. Edgar Augusto Bravo Paladines, 
Coordinador Zonal 3 nombra al Med. Cristhian Moreira bravo como Director de la Dirección Distrital 05D03 Pangua Salud. 
 
Que, mediante acuerdo 51 que ratifica en el acuerdo 5111 de 5 de septiembre del 2014, publicado en el Registro Oficial N. 361 de 24 
de octubre de 2014, la Ministra de Salud Pública, delega a los Coordinadores Zonales la suscripción de actos administrativos en el 
ámbito de su jurisdicción; 
 
Que, el numeral 20 del artículo 23 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra la salud como un derecho humano 
fundamental y el Estado reconoce y garantiza a las personas el derecho a una calidad de vida que asegure la salud, alimentación y 
nutrición, agua potable, saneamiento ambiental. 
 
Que, el Art. 32 de la Constitución de la República del Ecuador, señala que la salud es un derecho que garantiza el estado, cuya 
realización se vincula al ejercicio de otros derechos, entre ellos el derecho al agua, la alimentación, la cultura física, el trabajo, la 
seguridad social, los ambientes sanos y otros que sustenten el buen vivir. El Estado garantizará este derecho mediante políticas 
económicas, sociales, culturales, educativas y ambientales; y el acceso permanente, oportuno y sin exclusión a programas, acciones y 
servicios de promoción y atención integral de la salud, salud sexual y salud reproductiva. La prestación de los servicios de salud se 
regirá por los principios de equidad, universalidad, solidaridad, interculturalidad, calidad, eficiencia, eficacia, precaución y bioética, 
con enfoque de género y generacional. 
  
Que, el art. 358 de la Constitución De La República Del Ecuador, dispone: “El sistema nacional de salud tendrá por finalidad el 
desarrollo, protección y recuperación de las capacidades y potencialidades para una vida saludable e integral, tanto individual como 
colectiva, y reconocerá la diversidad social y cultural. El sistema se guiará por los principios generales del sistema nacional de 
inclusión y equidad social, y por los de bioética, suficiencia e interculturalidad, con enfoque de género y generacional. 
  
Que, los arts. 7, 8 y 9 de la ley orgánica de la salud determinan los deberes derechos en relación a la salud. 
 
Que, el Art. 361 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que el estado ejercerá la rectoría del sistema a través de la 
autoridad sanitaria nacional, será responsable de formular la política nacional de salud y normará, regulará y controlará todas las 
actividades relacionadas con la salud, así como el funcionamiento de las entidades del sector. 
 
Que, el numeral tercero del Art. 363 de la Constitución de la República, establece que el Estado será responsable de fortalecer los 
servicios estatales de salud, incorporar el talento humano y proporcionar la infraestructura física y equipamiento a las instituciones 
públicas de salud. 
  
Que, el Sistema de Contratación Pública articula y armoniza todas las instancias, organismos e instituciones en los ámbitos de 
planificación, programación, presupuesto, control, administración y ejecución de las adquisiciones de bienes y servicios así como en 
la ejecución de obras públicas que se realicen con recursos públicos. 
 
Que, el Art. 22 de la LOSNCP, indica que las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, 
sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de 
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El 
Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de 
cada año e interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas 
siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se 
regularán en el Reglamento de la presente Ley. 
 
Que, el Art. 25 de RGLOSNCP, dispone que hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada Entidad Contratante o su 
delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos 
los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo 
dispuesto en el artículo 22 de la Ley; El  Plan Anual De Contratación Pública podrá ser  reformado por  la  máxima 
autoridad  o  su  delegado, mediante resolución debidamente motivada, la  misma que junto  con el plan reformado serán publicados 
en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad 
determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 

CZ3 Dirección Distrital 05D03 Pangua-Salud 

Av. Gral. Enríquez Gallo y Primero de Junio 
Pangua – Ecuador • Código Postal: 050302 
• Teléfono: 593 (03) 2684-196 

presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación. Los 
formatos del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en el Portal www.compraspublicas.gov.ec. 
 
Que, en el Artículo 26 del Reglamento  General de la  Ley Orgánica del Sistema Nacional de  Contratación Pública determina 
el  contenido  mínimo del  Plan Anual de Contrataciones con la siguiente información. "Los procesos de contratación que se 
realizan  en el año fiscal; 2.-  una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el  Plan,  suficiente para que los 
proveedores puedan identificar las obras,  bienes, servicios o  consultorías a contratarse, 3.-  El   Presupuesto estimado de los 
bienes,  servicios, u obras a  adquirir o contratar;  y, 4.-  el cronograma de implementación del Plan.". Sin perjuicio de lo anterior, en 
el caso de entidades contratantes que realicen actividades empresariales o de carácter estratégico, en coordinación con el SERCOP, 
establecerán el contenido del PAC que será publicado en el Portal, con la finalidad de que dicha información no afecte el sigilo 
comercial y de estrategia necesario para el cumplimiento de los fines y objetivos de dichas entidades. 
 
Que, mediante Oficio Nro. SERCOP-SERCOP-2021-0004-OF el Servicio Nacional de contratación pública da a conocer  al Ministerio de 
Economia y Finanzas: "En función de lo expuesto, y debido a que la mayor parte de entidades contratantes deben cumplir con las 
directrices de apertura del ejercicio fiscal 2021, de acuerdo a las “Directrices de Apertura del Ejercicio Fiscal 2021” remitidas mediante 
Circular Nro. MEF-VGF-2020-0011-C, me permito manifestar las siguientes preocupaciones relacionadas a la afectación de estas 
directrices a las entidades contratantes del Sistema Nacional de Contratación Pública. 1. De conformidad al cronograma planteado en 
las directrices para la apertura del ejercicio fiscal 2021 citadas, y los acuerdos definidos en las reuniones con las autoridades, es 
importante que se confirme si a partir del 07 de enero de 2020 ya se tendrá el presupuesto aprobado en el SINAFIP, con lo cual se 
daría por entendido que las entidades contratantes que manejan el SINAFIP podrían iniciar con la elaboración del Plan Anual de 
Contratación – PAC. 2. Por otra parte, y en relación a las fechas definidas desde el 18 de enero de 2021 para la ejecución de las 
actividades de apertura de la herramienta informática para ejecución de las entidades y certificaciones presupuestarias de 
remuneraciones y transferencias; es necesaria la confirmación de que, a partir de la fecha antes señalada, las entidades contratantes 
que hacen uso del SINAFIP, podrán iniciar sus procedimientos de contratación pública, toda vez cuenten con las certificaciones 
presupuestarias, en cumplimiento de la normativa.3. Así mismo es indispensable considerar las necesidades de las entidades 
contratantes que se encuentran vinculadas a la adquisición de bienes y/o prestación de servicios, incluidos los de consultoría, y que 
tienen como fin cumplir con los objetivos del proceso electoral, por lo que se recomienda tomar todas las previsiones del caso a fin de 
que se pueda cumplir este importante compromiso de manera oportuna, en concordancia con el cumplimiento de las “Directrices y 
Cronograma para la apertura del ejercicio fiscal 2021”. 
 
Que, mediante Oficio Nro. SERCOP-SERCOP-2021-0011-OF el Servicio Nacional de contratación pública en respuesta al oficio No. 
MDN-MDN-2021-0013-ME; citan textualmente: “En este sentido, cada una de las entidades contratantes son responsables del 
cumplimiento de las disposiciones legales y reglamentarias, por lo que, de acuerdo con su planificación, tienen la obligación de 
aprobar el Plan Anual de Contratación -PAC-, debiendo publicarlo en su página web institucional, hasta el 15 de enero de cada año, 
conforme lo prevé la Ley. El momento en que se habilite el SINAFIP, la entidad deberá realizar la respectiva actualización incorporando 
en el Sistema Oficial de Contratación Pública la información relacionada al PAC publicado”. 
  
Que, mediante Memorando N° MSP-CZ3 DDS05D03-GDAF-AD-2021-4-M de fecha 15 de enero de 2021 el área distrital de 
adquisiciones da a conocer en su parte pertinente: “(…) A lo antes referido me permito indicar que a la presente fecha el portal de 
compras públicas SOCE no muestra las partidas presupuestarias para el año 2021; información que es relevante y necesaria para la 
publicación del plan anual de contratación pública conforme a las directrices emitidas por el SERCOP. Sírvase encontrar adjunta 
captura de pantalla del sistema SOCE” 
 
Que, en el portal www.compraspublicas.gob.ec administrado por el Servicio Nacional de Contratación Pública, publicó el Formato y el 
Instructivo para llenar el formato del Plan Anual de Contrataciones.  
 
Que, de acuerdo a la Planificación y necesidades existentes se determina el Plan Anual de Compras 2021 de la DIRECCION DISTRITAL 
05D03 PANGUA SALUD. 
 
 
En uso de sus facultades que le confiere el Art. 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública. 
  
R E S U E L V E: 
  

Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación Pública de la Coordinación Zonal 3- Salud para el periodo fiscal 2021. 

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

http://www.compraspublicas.gov.ec/


 

CZ3 Dirección Distrital 05D03 Pangua-Salud 

Av. Gral. Enríquez Gallo y Primero de Junio 
Pangua – Ecuador • Código Postal: 050302 
• Teléfono: 593 (03) 2684-196 

EJ
ER
CI
CI
O 

E
N
TI
D
A
D 

UN
ID
AD 
EJ
EC
UT
OR
A 

UNID
AD 

DES
CON
CEN
TRA
DA 

PR
OG
RA
MA 

SUB
PR
OG
RA
MA 

PR
OY
EC
TO 

AC
TI
VI
DA
D 

O
B
R
A
S 

GE
OG
RA
FIC
O 

R
E
N
G
L
O 

R
E
N
G
L
O
N 
A
U
XI
LI
A
R 

F
U
E
N
T
E 

OR
GA
NIS
MO 

CO
RR
ELA
TIV
O 

CO
DI
GO 
CA
TE
GO
RI
A 

CP
C 
A 
NI
VE
L 9 

TI
P
O 
C
O
M

PR
A 
(Bi
en, 
ob
ras
, 

ser
vic
io 
o 
co
ns
ult
orí
a) 

DET
ALL
E 

DEL 
PRO
DUC
TO 

(Des
cripci

ón 
de la 
contr
ataci
ón) 

C
A

NT
ID
A
D 
A
N
U
AL 

U
NI
D
A
D 
(
m
et
ro
, 
lit
ro 
et
c) 

C
O
ST
O 
U
NI
TA
RI
O 
(D
óla
res
) 

CUA
TRI
ME
STR
E 1 

(mar
car 
con 
una 
S en 

el 
cuat
rime
stre 
que 
va a 
cont
ratar

) 

CUA
TRI
ME
STR
E 2 

(mar
car 
con 
una 
S en 

el 
cuat
rime
stre 
que 
va a 
cont
ratar

) 

CUA
TRI
ME
STR
E 3 

(mar
car 
con 
una 
S en 

el 
cuat
rime
stre 
que 
va a 
cont
ratar

) 

TIP
O 

DE 
PR
OD
UC
TO 
(nor
mali
zad
o / 
no 
nor
mali
zad
o) 

CA
TAL
OG
O 

ELE
CT
RÓ
NIC
O 

(si/n
o) 

PRO
CED
IMIE
NTO 
SUG
ERI
DO 
(son 
los 

proc
edim
iento
s de 
contr
ataci
ón) 

F
O
N
D
O
S 
BI
D 
(si
/n
o) 

NU
ME
RO 
CÓ
DI

GO 
DE 
OP
ER
AC
IÓ
N 

DE
L 

PR
ÉS
TA
MO 
BI
D 

NU
ME
RO 
CÓ
DI
G
O 

DE 
PR
OY
EC
TO 
BI
D 

TI
P
O 
D
E 
R
É
GI
M
E
N 
(c
o
m
ún
, 

es
pe
ci
al) 

TIP
O 

DE 
PR
ES
UP
UE
ST
O 

(pro
yect
o de 
inve
rsió
n, 

gast
o 

corri
ente

) 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
01
01 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

18
00
00
11
1 

SE
RV
ICI
O 

AGU
A 

POT
ABL

E 
HOS
PITA
L EL 
COR
AZO

N 

10 

U
NI
D
A
D 

40,
05 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
01
01 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

18
00
00
11
1 

SE
RV
ICI
O 

AGU
A 

POT
ABL

E 
MOR
ASP
UNG

O 

10 

U
NI
D
A
D 

38,
42
9 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
01
04 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

17
10
00
01
1 

SE
RV
ICI
O 

CON
SUM

O 
ENE
RGI
A 

ELE
CTRI
CA 

DIST
RITO 

10 

U
NI
D
A
D 

62
0,1
04 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
01
04 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

17
10
00
01
1 

SE
RV
ICI
O 

CON
SUM

O 
ENE
RGI
A 

ELE
CTRI
CA 

HOS
PITA

L 

10 

U
NI
D
A
D 

70
0 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
01
04 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

17
10
00
01
1 

SE
RV
ICI
O 

CON
SUM

O 
ENE
RGI
A 

ELE
CTRI
CA 
UNI
DAD
ES 

OPE
RATI
VAS  

10 

U
NI
D
A
D 

26
9,7
77 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
01
05 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

84
29
00
01
2 

SE
RV
ICI
O 

CON
SUM

O 
TEL
EFO
NOC

O 
DIST
RITO 

10 

U
NI
D
A
D 

63
5,4
43 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
01
05 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

84
29
00
01
2 

SE
RV
ICI
O 

CON
SUM

O 
TEL
EFO
NOC

O 
HOS
PITA

L 

10 

U
NI
D
A
D 

70
0 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
01
05 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

84
29
00
01
2 

SE
RV
ICI
O 

CON
SUM

O 
TEL
EFO
NOC

O 
UNI
DAD
ES 

OPE
RATI
VAS 

10 

U
NI
D
A
D 

70
0 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0

050
3 

53
01

00
00

0
0

000
0 

000
0 

91
13

SE
RV

SER
VICI

1 
U
NI

28,
50

S S S 
NO
RM

NO 
INFI
MA 

N
O 

    
C
O

GA
ST



 

CZ3 Dirección Distrital 05D03 Pangua-Salud 

Av. Gral. Enríquez Gallo y Primero de Junio 
Pangua – Ecuador • Código Postal: 050302 
• Teléfono: 593 (03) 2684-196 

0 06 00 1 40
71
2 

ICI
O 

O 
DE 

ENC
OMI
END
AS 

D
A
D 

33
33
3 

ALI
ZA
DO 

CUA
NTIA 

M
U
N 

O 
CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
02
03 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

43
92
30
01
1 

SE
RV
ICI
O 

REC
ARG
A DE 
EXTI
NTO
RES 

1 

U
NI
D
A
D 

57
6,8 

  S   

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
02
04 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

89
12
11
01
2 

SE
RV
ICI
O 

SER
VICI

O 
DE 
IMP

RESI
ÓN 
DE 

VARI
OS 

FOR
MAT
OS 

PAR
A EL 
PRO
CES

O 
DE 

EST
ADIS
TICA 

1 

U
NI
D
A
D 

62
99 

S     

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
02
08 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

85
33
00
01
1 

SE
RV
ICI
O 

SER
VICI

O 
DE 

LIMP
IEZA 
HOS
PITA
LARI

A 

5 

U
NI
D
A
D 

60
60,
46
4 

S S   

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

SUB
AST

A 
INV
ERS

A 
ELE
CTR
ONI
CA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
02
09 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

85
25
00
01
1 

SE
RV
ICI
O 

SER
VICI

O 
DE 

SEG
URI
DAD 

Y 
VIGI
LAN
CIA 

PRIV
ADA 

7 

U
NI
D
A
D 

15
59
2,0
77
1 

S S   

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

SUB
AST

A 
INV
ERS

A 
ELE
CTR
ONI
CA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
02
26 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

93
19
90
01
1 

SE
RV
ICI
O 

EST
UDI
O 

DE 
PLA
CAS 
DE 

PAP 
TES

T 

1 

U
NI
D
A
D 

24
6,4
2 

S     

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
04
02 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

54
79
00
41
2 

SE
RV
ICI
O 

MAN
TENI
MIE
NTO 
EDIF
ICAC
ION
ES 

1 

U
NI
D
A
D 

26
79,
96 

  S   

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
04
04 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

54
79
00
41
1 

SE
RV
ICI
O 

MAN
TENI
MIE
NTO 
EQU
IPOS 
MED
ICO
S 

1 

U
NI
D
A
D 

67
51,
6 

  S   

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
04
04 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

54
79
00
41
1 

SE
RV
ICI
O 

MAN
TENI
MIE
NTO 
EQU
IPO 
LAB
ORA
TORI
O Y 

ODO
NTO
LOGI

A 

1 

U
NI
D
A
D 

70
00 

  S   

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
04
05 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

87
14
10
01
4 

SE
RV
ICI
O 

MAN
TENI
MIE
NTO 
VEHI
CUL

O 

1 

U
NI
D
A
D 

22
71
9,1
6 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

SUB
AST

A 
INV
ERS

A 
ELE
CTR
ONI
CA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
07
04 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

51
29
00
01
15 

SE
RV
ICI
O 

REN
OVA
CIO
N 

PRO

1 

U
NI
D
A
D 

13
4,4 

S     

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI



 

CZ3 Dirección Distrital 05D03 Pangua-Salud 

Av. Gral. Enríquez Gallo y Primero de Junio 
Pangua – Ecuador • Código Postal: 050302 
• Teléfono: 593 (03) 2684-196 

GRA
MA 

SITA
C 

ENT
E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
01 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

62
22
10
01
1 

BI
EN 

VARI
OS 

VIVE
RES 
PAR
A LA 
ALIM
ENT
ACI
ON 
DE 

PACI
ENT
ES  

12 

U
NI
D
A
D 

14
54,
05
66
7 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

SUB
AST

A 
INV
ERS

A 
ELE
CTR
ONI
CA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
02 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

28
22
11
11
8 

BI
EN 

ROP
A 

TRA
BAJ
O 

PER
SON
AL 

COD
IGO 
DE 

TRA
BAJ
O 

1 

U
NI
D
A
D 

52
39 

S S   

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

CAT
ALO
GO 
ELE
CTR
ONI
CO 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
02 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

61
23
20
01
2 

BI
EN 

LEN
CERI

A 
HOS
PITA
LARI

A 

1 

U
NI
D
A
D 

67
57,
85 

S S   

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

CAT
ALO
GO 
ELE
CTR
ONI
CO 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

  

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
03 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

61
29
10
01
3 

BI
EN 

COM
BSU
TIBL
ES Y 
LUB
RICA
NTE

S 
HOS
PITA
L Y 

DIST
RITO 

10 

U
NI
D
A
D 

70
0 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
03 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

61
29
10
01
3 

BI
EN 

COM
BUS
TIBL
E Y 

LUBI
CAN
TES 
CEN
TRO
S DE 
SAL
UD 

10 

U
NI
D
A
D 

50
7,0
98 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

  

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
04 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

61
28
70
01
4 

BI
EN 

VARI
OS 

MAT
ERIA
LES 
DE 

OFIC
ICNA 

1 

U
NI
D
A
D 

22
19,
09 

S S   

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

CAT
ALO
GO 
ELE
CTR
ONI
CO 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
05 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

61
18
70
01
1 

BI
EN 

VARI
OS 

MAT
ERIA
LES 
DE 

LIMP
IEZA 
HOS
PITA

L 

1 

U
NI
D
A
D 

70
00 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

CAT
ALO
GO 
ELE
CTR
ONI
CO 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
05 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

61
18
70
01
1 

BI
EN 

VARI
OS 

MAT
ERIA
LES 
DE 

LIMP
IEZA 
CEN
TRO
S DE 
SAL
UD 

1 

U
NI
D
A
D 

70
00 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

CAT
ALO
GO 
ELE
CTR
ONI
CO 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
07 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

38
91
20
13
91
2 

BI
EN 

VARI
OS 

MAT
ERIA
LES 
INFO
RMA
TICO

S 

1 

U
NI
D
A
D 

35
85,
92 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
09 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

35
26
00
02
1 

BI
EN 

MED
ICA

MEN
TOS 
DE 

USO 
HUM
ANO 

1 

U
NI
D
A
D 

39
92
3,4
3 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

SUB
AST

A 
INV
ERS

A 
ELE
CTR
ONI

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 



 

CZ3 Dirección Distrital 05D03 Pangua-Salud 

Av. Gral. Enríquez Gallo y Primero de Junio 
Pangua – Ecuador • Código Postal: 050302 
• Teléfono: 593 (03) 2684-196 

CA 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
09 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

35
26
02
01
1 

BI
EN 

MED
ICA

MEN
TOS 
DE 

USO 
HUM
ANO 

1 

U
NI
D
A
D 

54
97
4,5 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

CAT
ALO
GO 
ELE
CTR
ONI
CO 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
10 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

35
44
00
11
1 

BI
EN 

VARI
OS 

INSU
MOS 
PAR

A 
LAB
ORA
TORI

O 
CLIN
ICO 

1 

U
NI
D
A
D 

26
50
1,3 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

SUB
AST

A 
INV
ERS

A 
ELE
CTR
ONI
CA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
11 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

62
16
10
01
1 

BI
EN 

VARI
OS 

MAT
ERIA
LES 
ELE
XCT
RIC
OS 

1 

U
NI
D
D 

52
93,
69 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
13 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

36
11
40
31
1 

BI
EN 

NEU
MATI
COS 
PAR

A 
VEHI
CUL
OS 

30 

U
NI
D
A
D 

21
6,8
97
33
3 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
13 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

43
92
30
31
6 

BI
EN 

VARI
OS 

REP
UES
TOS 

Y 
ACC
ESO
RIO
S 

1 

U
NI
D
A
D 

39
97,
04 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
26 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

35
29
01
09
1 

BI
EN 

VARI
OS 

INSU
MOS 

Y 
DISP
OSIT
IVOS 
DE 

USO 
GEN
ERA

L 

3 

U
NI
D
A
D 

26
88
2,4
6 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

SUB
AST

A 
INV
ERS

A 
ELE
CTR
ONI
CA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
32 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

35
44
02
21
1 

BI
EN 

VARI
OS 

INSU
MOS 

Y 
DISP
OSIT
IVOS 
ODO
NTO
LOGI
COS 

1 

U
NI
D
A
D 

86
63,
94 

S S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

SUB
AST

A 
INV
ERS

A 
ELE
CTR
ONI
CA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

53
08
33 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

48
34
10
11
1 

BI
EN 

VARI
OS 

INSU
MOS 
DE 

RAY
OS X 

1 

U
NI
D
A
D 

33
93,
15 

  S   

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

INFI
MA 

CUA
NTIA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

20
20 

32
0 

10
96 

0000 01 00 
00
0 

00
2 

0
0
0 

050
3 

57
02
01 

00
00
00 

0
0
1 

000
0 

000
0 

71
33
40
01
1 

SE
G
U
R
O 

POLI
ZAS 
DE 

SEG
URO 
VARI
AS 

3 

U
NI
D
A
D 

50
12,
45
33
3 

  S S 

NO
RM
ALI
ZA
DO 

NO 

SUB
AST

A 
INV
ERS

A 
ELE
CTR
ONI
CA 

N
O 

    

C
O
M
U
N 

GA
ST
O 

CO
RRI
ENT

E 

 

 

 

 

 

Dr. Cristhian Moreira bravo 

Director de la Dirección Distrital 05D03 Pangua Salud 

 


		2021-01-15T17:26:53-0500
	CRISTHIAN ANDRES MOREIRA BRAVO




